
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Polizia Locale  
 
Determina n. reg. 313 del 12-12-2014 avente ad oggetto: 

CENA ANNUALE PER IL GRUPPO "NONNI VIGILI" E L'ASSOCIAZIONE DI 

VOLANTARIATO "EL FILO'". AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SESTO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Com.  n. 135  del 27/11/2014, avente ad oggetto: 
“Atto di indirizzo per l’assistenza natalizia 2014”, con la quale tra l’altro, l’Amministrazione 
comunale ha deciso di offrire una cena al gruppo dei “Nonni Vigili” e al gruppo di volontariato 
“El Filò” come segno di compartecipazione all’importante e meritevole attività sociale svolta 
dagli stessi; 
 
DATO ATTO che la cena dovrà essere offerta presso un locale di facile accesso presente nel 
territorio comunale, e che per la particolarità del servizio non è possibile rivolgersi a Consip o 
nel MEPA; 
 
VISTI: 
- l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. N. 163/2006 e la L. 106/2011 che consente, per lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

- l’art. 90 del Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale; 

DATO ATTO che quest’anno per le cene da offrire è stato chiesto un preventivo alla trattoria 
“LA Bronsa viva” di Zordan Lara con sede in Via San Nicolò a Trissino; 
 
VISTA l’offerta, con prot. 17935 in data 12/12/2014, con un menù completo, tutto compreso, 
per l’importo di € 25,00 c/da uno; 
 
PRESO ATTO che sono stati invitati alla cena, da svolgersi in data 22 dicembre 2014, gli 
anziani che hanno prestato servizio di “nonno vigile” nell’anno scolastico 2013/14 per un 
numero di 16 persone e alla cena che si effettuerà in data 15 dicembre le signore volontarie del 
gruppo “El Filò” per un numero di 33 persone; 
 
DATO ATTO che: 
- la spesa per la cena offerta al gruppo “nonni vigili” per un totale complessivo di € 400,00, 
trova copertura al capitolo 112247 voce “Spese per attività socialmente utili svolte da anziani e 
pensionati  rimborso spese e assicurazione infortuni”, del bilancio del corrente esercizio; 
- che la spesa per la cena offerta alle volontarie del gruppo “El Filò” per un totale complessivo 
di € 825,00 trova copertura al capitolo 166089 voce "Contributo a organismi con finalità sociali 
e assistenziali" di cui € 800,00 da impegnare nel bilancio del corrente esercizio ed € 25,00 allo 
stesso capitolo,   sull’impegno n. 202, in conto gestione residui 2012 , in quanto trattasi di 



importo a suo tempo accantonato per la medesima/ (o analoga) finalità e risultato eccedente 
rispetto alle necessità dell’anno di gestione del residuo. 
 
DATO ATTO che è in corso di acquisizione la verifica della regolarità contributiva della ditta; 
 
STABILITO che l’obbligo della post-informazione sia assolto, ai fini di quanto previsto  
dall’art. 65 del Decreto Legislativo n. 163/2006, mediante pubblicazione on-line del presente 
provvedimento. 
 
RITENUTO opportuno individuare come essenziali le seguenti clausole contrattuali: 
- stipula a mezzo corrispondenza (art. 25, comma 3, lett. d del Regolamento); 
- corrispettivo non superiore all’importo aggiudicato in sede di gara; 
- termine di pagamento: trentesimo giorno dalla data ricevimento della fattura al protocollo 

dell’ente fine mese, salvo verifiche regolarità; 
 

       RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 
- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  
- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, della 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del 
piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli 
Obiettivi / Piano della Performance'. Esercizio 2014."; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di incaricare la Trattoria “La Bronsa Viva” di Zordan Lara con sede in Via San Nicolò 
a Trissino al servizio di fornitura di cena per 33 persone per l’associazione di 
volontariato “El Filò” per il giorno 15 dicembre 2014 e cena per 16 persone per il 
gruppo “Nonni Vigili” per il giorno 22 dicembre 2014, come da menù offerto per il 
prezzo di € /cad. 25,00 i.v.a. compresa”; 

 
2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.225,00 compresa i.v.a. come di seguito 

specificato: 
- € 800,00 all’intervento 1100405 capitolo 166089 voce “Contributo a organismi con 

finalità sociali e assistenziali” nel bilancio del corrente esercizio; 
- € 25,00 allo stesso capitolo sull’impegno n. 202, in conto gestione residui 2012 , in 

quanto trattasi di importo a suo tempo accantonato per la medesima/ (o analoga) 
finalità e risultato eccedente rispetto alle necessità dell’anno di gestione del residuo; 

- € 400,00 iva alla cena per il gruppo “Nonni Vigili” all'intervento 1010203, capitolo 
112247 voce “Spese per attività socialmente utili svolte da anziani e pensionati  - 
rimborso spese e assicurazione infortuni”, del bilancio del corrente esercizio; 

 
3. di stipulare il relativo contratto per l’importo complessivo di € 1.225,00 compresa 

i.v.a. per il servizio cene come sopra precisato, con la trattoria “La bronsa viva” con 



sede a Trissino per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi 
dell’art. 25 c. 3, lett. d) del Regolamento dell’attività contrattuale; 
 

4. di stabilire che l’obbligo della post-informazione sia assolto, ai fini di quanto previsto 
dall’art. 65 del D.lgs 163/2006, mediante pubblicazione nell’albo on line del presente 
provvedimento. 

 
 
Trissino, 12-12-2014 
 
 Il Responsabile del Settore VI 
  Com. LIVIO FERRARI 
 
 
 
VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa per complessivi €     1.225,00, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 
166089 CONTRIBUTI A 

ORGANISMI CON 
FINALITA' SOCIALI E 
ASSISTENZIALI 

  282  C 2014         
800,00 

112247 SPESE PER ATTIVITA' 
SOCIALMENTE UTILI 
SVOLTE DA ANZIANI E 
PENSIONATI -RIMBORSO 
S 

  283  C 2014         
400,00 

166089 CONTRIBUTI A 
ORGANISMI CON 
FINALITA' SOCIALI E 
ASSISTENZIALI 

  202     1 R 2012          
25,00 

 
Trissino, 12-12-2014 
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
   LORENZO DAL TOSO 
 
 
 
 
La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Trissino,            
 
 Il Segretario Generale 
  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


